

Skärgårdsutflykt till Väsö!

Rönö Hembygdsförenings årliga skärgårdstur, med ombordstigning vid Stäks ångbåtsbrygga, var målet Väsö i S:t Anna. Ca 60 förväntansfulla medlemmar antrade M/S Viskär och i härligt sjöväder styrde skepparen med säker hand fartyget söderut, bl a igenom Kung Valdemarssegelled. Vid ankomsten till Väsö vankades medförd matsäck, som intogs bland båthus och bryggor.



Mätta och belåtna vandrade vi genom ett grönskande, blommande och råmande skärgårdslandskap till Väsögård där Ingegerd och hunden Bonzo hälsade oss välkomna.



Ingegerd: "Här på Vänsö Gård låg tidigare öns by. Vänsö är en ö utan färja eller bro. Gården ett gammalt skärgårdshemman och här låg tidigare öns by."

Vänsö omtalades redan 1501 Venars ö. 1740 bodde 17 personer på ön och vid laga skifte som förrättades 1857-1860 på Vänsö fanns då sju gårdar. Som mest bodde i slutet av 1800-talet 90 personer på ön. Under en tid fanns ett "priggkokeri" där fiskolja utvanns ur spigg, och på 1940-talet anlades ett båtbyggeri här. 2012 fanns 4 fastboende på ön. (Källa Wikipedia)

Ingegerd: "Gården och består av bl.a. Storstugan från 1900-talets början, Fiskarstugan från 1800-talet och Gammelstugan från 1700-talet. Alla stugor går att hyra."



Ingegerd fortsätter: "Vänsö är en ganska stor ö med goda möjligheter till promenader och joggingturer. Husen ligger 100 - 150 m från stranden där man kan bada både från klippor och bryggor. Fiskelyckan brukar vara god, här finns gott om abborre och gädda. I skogen finns kantareller och blåbär när det är säsong. Fågellivet är rikt och så gott som varje dag ser vi havsörnar runt vår ö. . Eftersom det varken finns riktiga vägar eller bilar på ön så råder här lugnet, störs bara av en och annan flakmoppe och fyrhjuling."

"Om man behöver proviantera under veckan så finns det lanthandlare på fastlandssidan, Lagnö, Sanden och Bottna. Östgötatrafiken trafikerar ön."

Avslutningsvis tillägger Ingegerd: "Vi är säkra på att ni får fantastiska dagar hos oss med många genuina skärgårdsupplevelser!"

Besöket på Vänsö Gård börjar närma sig slutet och vår ordförande Mats Mattsson tackar värdparet Ingegerd, Mats och hunden Bonzo.